MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul campus Porto Alegre
Diretoria de Extensão

RESULTADO FINAL QUANTO À CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO
EDITAL COMPLEMENTAR IFRS CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 14/2021 VINCULADO AO

EDITAL IFRS Nº 18/2021 - AUXÍLIO INSTITUCIONAL ÀS AÇÕES DE EXTENSÃO 2021

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
(IFRS) campus Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final
quanto à classificação das propostas submetidas ao Edital Complementar IFRS campus Porto
Alegre nº 14/2021 vinculado ao Edital IFRS nº 18/2021 – Auxílio institucional à extensão 2021
após a distribuição dos recursos financeiros.

DA CLASSIFICAÇÃO

1.1. Os resultados quanto à classificação das propostas após distribuição dos recursos
financeiros encontram-se disponíveis nos seguintes anexos:

- Anexo I – Resultado quanto à classificação das propostas submetidas ao edital nº
14/2021 após distribuição de recursos financeiros

Porto Alegre, 28 de julho de 2021.

Fabrício Sobrosa Affeldt
Diretor do IFRS campus Porto Alegre

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul campus Porto Alegre
Diretoria de Extensão

ANEXO I: Resultado quanto à classificação das propostas submetidas ao edital nº
14/2021 após distribuição de recursos financeiros

Modalidade Título Bolsas CH* PAIEX

Projeto Pré-vestibular Popular
Dandara dos Palmares

01 12h R$ 2180,00

Programa PROPEL: Programa
Permanente de Ensino de
Línguas, Literaturas e
Ações Interculturais

01 12h Não solicitou

*CH: carga horária semanal